EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGESP Nº 01, DE 30 DE MAIO DE 2025

(Resultado Final - Processo Seletivo Interno de Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD)

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGESP) da Universidade Federal da Grande Dourados, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Edital de Abertura PROGESP nº 01,
de 21/02/2025, publicado no Boletim de Serviços nº 6347, de 21/02/2025, RESOLVE:

    1  HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do Processo Seletivo Interno de
Remoção a pedido de servidoras/es TAE’s da UFGD.

    2 INFORMAR que, conforme previsto no Edital, As efetivações das remoções ocorrerão após a
publicação de Instrução de Serviço desta Pró Reitoria, observando o período necessário à transição
das atividades, cujo prazo deverá ser alinhado entre as unidades administrativas e acadêmicas e a
PROGESP.

Dourados, 30 de maio de 2025.

Marcelo Matias de Almeida Zuleika Guimarães da Rocha

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas Presidente da Comissão Especial de Seleção

ANEXO I – RESULTADO FINAL
Servidor Cargo Classificação

‍
Coordenadoria de Biblioteca: ‍Seção de Circulação e Intercâmbio - SECIN/CB

‍Oscar Frank Junior – 1242738 Assistente em Administração 1º

‍Athos Bersanje Pereira Moreira – 2152250 Assistente em Administração 2º
‍
Faculdade de Engenharia: Secretaria Acadêmica – SECAF/FAEN

Luciano Pastor De Lima – 1099951 Assistente em Administração 1º
‍
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas: ‍Divisão de Desenvolvimento e Avaliação Funcional - DIDA/CODAS/PROGESP

‍Ivan Claudino Herrmann – 2913094 Técnico em Assuntos Educacionais 1º

		2025-05-30T17:29:00-0300
	Brasil
	MARCELO MATIAS DE ALMEIDA
	Assinador Serpro

		2025-05-30T17:32:07-0300
	Brasil
	ZULEIKA GUIMARAES DA ROCHA
	Assinador Serpro